






















ENTRATE 2022 ( Variazione n. 13 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2022in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  LONGOBARDI

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  03/06/2022  n. ...

TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI
PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 10 -
ESERCIZIO 2022

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale
Utilizzo Avanzo d'amministrazione 

 65.612,08

 4.367.785,20

 116.529,71  192.114,9175.585,20

 0,00  0,00

 0,00 0,00

65.612,08

4.367.785,20

TITOLO Trasferimenti correnti2

1.102.634,61 159.653,31  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 162.296,38

1.264.930,99 159.653,31  0,00

Tipologia 101  162.296,38
 942.981,30

 1.105.277,68

Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

 159.653,31  0,00
TOTALE TITOLO residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  159.653,31  0,00

1.102.634,61
1.264.930,99

 162.296,38  162.296,38
 942.981,30

 1.105.277,68

TITOLO Entrate extratributarie3

105.488,32 75.585,20  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 0,00

105.488,32 75.585,20  0,00

Tipologia 500  0,00
 29.903,12
 29.903,12

Rimborsi e altre entrate correnti

 75.585,20  0,00
TOTALE TITOLO residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  75.585,20  0,00

588.589,48
1.668.574,55

 1.079.985,07  1.079.985,07
 513.004,28

 1.592.989,35

TITOLO

0,00 0,00  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 0,00

0,00 0,00  0,00

Tipologia  0,00
 0,00
 0,00

 0,00  0,00
TOTALE TITOLO residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  0,00

0,00
0,00

 0,00  0,00
 0,00
 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 162.296,38
 972.884,42

 1.135.180,80
 235.238,51
 235.238,51

 0,00
 162.296,38

1.208.122,93
1.370.419,31

Page 1 of 2



ENTRATE 2022 ( Variazione n. 13 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2022in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  LONGOBARDI

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  03/06/2022  n. ...

TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI
PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 10 -
ESERCIZIO 2022

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza 
previsione di cassa

 7.109.784,99

 17.366.470,27  235.238,51  0,00

 7.109.784,99
15.117.435,98
17.601.708,78

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

14.806.612,27 310.823,71 0,00
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SPESE 2022 ( Variazione n. 13 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2022in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  LONGOBARDI

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  03/06/2022  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI
PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 10 -
ESERCIZIO 2022

Disavanzo d'amministrazione  209.049,52  1.042.047,00832.997,48

MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione1
Programma Segreteria generale2

135.531,48 0,00  25.346,47
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 64.642,59  64.642,59
 160.877,95
 225.520,54 200.174,07 0,00  25.346,47

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  225.520,54

 0,00
 0,00

 25.346,47
 25.346,47

135.531,48
200.174,07

 64.642,59  64.642,59
 160.877,95

Programma Altri servizi generali11

226.313,37 75.585,20  88.530,70
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 175.438,10  175.438,10
 239.258,87
 413.070,18 400.124,68 75.585,20  88.530,70

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  413.070,18

 75.585,20
 75.585,20

 88.530,70
 88.530,70

226.313,37
400.124,68

 175.438,10  175.438,10
 239.258,87

 75.585,20  113.877,17
TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  75.585,20  113.877,17

1.006.973,96
1.414.971,98

 409.624,81  409.624,81
 1.045.265,93
 1.453.263,95

MISSIONE Assetto del territorio ed edilizia abitativa8
Programma Urbanistica e assetto del territorio1

695.300,70 0,00  18.745,45
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 139.586,02  139.586,02
 714.046,15
 853.632,17 834.886,72 0,00  18.745,45

2 Spese in conto capitaleTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  853.632,17

 0,00
 0,00

 18.745,45
 18.745,45

731.045,36
834.886,72

 176.591,46  176.591,46
 749.790,81

TOTALE MISSIONE residui presunti  360.321,38  360.321,38

Page 1 of 2



SPESE 2022 ( Variazione n. 13 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2022in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  LONGOBARDI

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  03/06/2022  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI
PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE

VARIAZIONE -
DELIBERA N. 10 -
ESERCIZIO 2022

 0,00  18.745,45previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  18.745,45

782.370,36
1.142.691,74

 801.115,81
 1.161.437,19

MISSIONE Fondi e accantonamenti20
Programma Altri Fondi3

57.795,11 0,00  465.136,35
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 93.939,83  93.939,83
 522.931,46
 616.871,29 151.734,94 0,00  465.136,35

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  616.871,29

 0,00
 0,00

 465.136,35
 465.136,35

57.795,11
151.734,94

 93.939,83  93.939,83
 522.931,46

 0,00  465.136,35
TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  465.136,35

370.403,53
464.343,36

 93.939,83  93.939,83
 835.539,88
 929.479,71

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 4.552.310,58

 19.148.246,54  75.585,20

 4.552.310,58
15.117.435,98
18.626.072,77 597.758,97

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

908.582,68 597.758,9714.806.612,27

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 473.606,54
 1.637.114,43
 2.109.094,18

 75.585,20
 75.585,20

 597.758,97
 597.758,97

 473.606,54
1.114.940,66
1.586.920,41
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ENTRATE 2023 ( Variazione n. 3 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2023in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  LONGOBARDI

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  03/06/2022  n. ...

TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI
PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE

VARIAZIONE -
DELIBERA N. ..  -

ESERCIZIO ....

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale
Utilizzo Avanzo d'amministrazione 

 0,00

 0,00

 0,00  106.207,86106.207,86

 0,00  0,00

 0,00 0,00

0,00

0,00

TITOLO Entrate correnti di natura tributaria,  contributiva e perequativa1

1.497.351,47 57.734,51  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 1.041.986,05

0,00 0,00  0,00

Tipologia 101  1.041.986,05
 1.439.616,96

 0,00

Imposte tasse e proventi assimilati

 57.734,51  0,00
TOTALE TITOLO residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  0,00

1.961.841,99
0,00

 1.041.986,05  1.041.986,05
 1.904.107,48

 0,00

TITOLO Trasferimenti correnti2

174.070,83 101.564,65  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 187.984,18

0,00 0,00  0,00

Tipologia 101  187.984,18
 72.506,18

 0,00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni
pubbliche

 101.564,65  0,00
TOTALE TITOLO residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  0,00

174.070,83
0,00

 187.984,18  187.984,18
 72.506,18

 0,00

TITOLO Entrate extratributarie3

136.110,98 106.207,86  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 0,00

0,00 0,00  0,00

Tipologia 500  0,00
 29.903,12

 0,00

Rimborsi e altre entrate correnti

 106.207,86  0,00
TOTALE TITOLO residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  0,00

619.212,14
0,00

 1.061.920,09  1.061.920,09
 513.004,28

 0,00

TITOLO

0,00 0,00  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 0,00

0,00 0,00  0,00

Tipologia  0,00
 0,00
 0,00
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ENTRATE 2023 ( Variazione n. 3 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2023in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  LONGOBARDI

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  03/06/2022  n. ...

TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI
PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE

VARIAZIONE -
DELIBERA N. ..  -

ESERCIZIO ....

 0,00  0,00
TOTALE TITOLO residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  0,00

0,00
0,00

 0,00  0,00
 0,00
 0,00

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza 
previsione di cassa

 9.263.911,83

 0,00  0,00  0,00

 9.263.911,83
6.403.847,26

0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

6.032.132,38 371.714,88 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 1.229.970,23
 1.542.026,26

 0,00
 265.507,02

 0,00
 0,00

 1.229.970,23
1.807.533,28

0,00
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SPESE 2023 ( Variazione n. 3 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2023in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  LONGOBARDI

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  03/06/2022  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI
PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE

VARIAZIONE -
DELIBERA N. ..  -

ESERCIZIO ....

Disavanzo d'amministrazione  46.891,36  327.284,21280.392,85

MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione1
Programma Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato3

170.892,43 0,00  14.885,83
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 21.691,45  21.691,45
 185.778,26

 0,00 0,00 0,00  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  0,00

 0,00
 0,00

 14.885,83
 0,00

170.892,43
0,00

 21.691,45  21.691,45
 185.778,26

Programma Altri servizi generali11

141.707,86 106.207,86  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 127.140,75  127.140,75
 35.500,00

 0,00 0,00 0,00  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  0,00

 106.207,86
 0,00

 0,00
 0,00

141.707,86
0,00

 127.140,75  127.140,75
 35.500,00

 106.207,86  14.885,83
TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  0,00

887.068,11
0,00

 335.423,50  335.423,50
 795.746,08

 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 148.832,20
 221.278,26

 0,00
 106.207,86

 0,00
 14.885,83

 0,00

 148.832,20
312.600,29

0,00
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SPESE 2023 ( Variazione n. 3 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2023in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  LONGOBARDI

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  03/06/2022  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI
PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE

VARIAZIONE -
DELIBERA N. ..  -

ESERCIZIO ....

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 10.877.079,55

 0,00  0,00

 10.877.079,55
6.347.359,10

0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

386.600,71 14.885,835.975.644,22
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ENTRATE 2024 ( Variazione n. 2 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2024in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  LONGOBARDI

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  03/06/2022  n. ...

TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI
PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE

VARIAZIONE -
DELIBERA N. ..  -

ESERCIZIO ....

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti
Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale
Utilizzo Avanzo d'amministrazione 

 0,00

 0,00

 0,00  132.505,10132.505,10

 0,00  0,00

 0,00 0,00

0,00

0,00

TITOLO Entrate correnti di natura tributaria,  contributiva e perequativa1

1.503.714,22 64.097,26  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 1.026.922,74

0,00 0,00  0,00

Tipologia 101  1.026.922,74
 1.439.616,96

 0,00

Imposte tasse e proventi assimilati

 64.097,26  0,00
TOTALE TITOLO residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  0,00

1.968.204,74
0,00

 1.026.922,74  1.026.922,74
 1.904.107,48

 0,00

TITOLO Entrate extratributarie3

162.408,22 132.505,10  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 0,00

0,00 0,00  0,00

Tipologia 500  0,00
 29.903,12

 0,00

Rimborsi e altre entrate correnti

 132.505,10  0,00
TOTALE TITOLO residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  0,00

645.509,38
0,00

 1.061.920,09  1.061.920,09
 513.004,28

 0,00

TITOLO

0,00 0,00  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 0,00

0,00 0,00  0,00

Tipologia  0,00
 0,00
 0,00

 0,00  0,00
TOTALE TITOLO residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  0,00

0,00
0,00

 0,00  0,00
 0,00
 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 1.026.922,74
 1.469.520,08

 0,00
 196.602,36

 0,00
 0,00

 1.026.922,74
1.666.122,44

0,00
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ENTRATE 2024 ( Variazione n. 2 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2024in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  LONGOBARDI

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  03/06/2022  n. ...

TITOLO, TIPOLOGIA

VARIAZIONI
PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE

VARIAZIONE -
DELIBERA N. ..  -

ESERCIZIO ....

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE residui presunti
previsione di competenza 
previsione di cassa

 9.248.848,52

 0,00  0,00  0,00

 9.248.848,52
6.361.239,84

0,00

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

6.032.132,38 329.107,46 0,00
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SPESE 2024 ( Variazione n. 2 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2024in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  LONGOBARDI

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  03/06/2022  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI
PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE

VARIAZIONE -
DELIBERA N. ..  -

ESERCIZIO ....

Disavanzo d'amministrazione  89.537,12  329.683,27240.146,15

MISSIONE Servizi istituzionali, generali e di gestione1
Programma Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato3

129.022,14 0,00  43.543,79
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 21.691,45  21.691,45
 172.565,93

 0,00 0,00 0,00  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  0,00

 0,00
 0,00

 43.543,79
 0,00

129.022,14
0,00

 21.691,45  21.691,45
 172.565,93

Programma Altri servizi generali11

168.005,10 132.505,10  0,00
residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 127.140,75  127.140,75
 35.500,00

 0,00 0,00 0,00  0,00

1 Spese correntiTitolo

Totale Programma residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa  0,00

 132.505,10
 0,00

 0,00
 0,00

168.005,10
0,00

 127.140,75  127.140,75
 35.500,00

 132.505,10  43.543,79
TOTALE MISSIONE residui presunti

previsione di competenza
previsione di cassa  0,00  0,00

817.321,36
0,00

 346.566,70  346.566,70
 728.360,05

 0,00

TOTALE VARIAZIONI IN USCITA residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 148.832,20
 208.065,93

 0,00
 132.505,10

 0,00
 43.543,79

 0,00

 148.832,20
297.027,24

0,00
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SPESE 2024 ( Variazione n. 2 ) 

Allegato 8-1, delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere

PREVISIONI
AGGIORNATE

ALLA DELIBERA
IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2024in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

COMUNE DI  LONGOBARDI

data: ..... /..... /............                n. protocollo ...................................
Rif. delibera del  ....................  del  03/06/2022  n. ...

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO

VARIAZIONI
PREVISIONI

AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE

VARIAZIONE -
DELIBERA N. ..  -

ESERCIZIO ....

residui presunti
previsione di competenza
previsione di cassa

 10.910.497,75

 0,00  0,00

 10.910.497,75
6.361.239,84

0,00 0,00

TOTALE GENERALE DELLE USCITE

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE

Responsabile del Servizio Finanziario / Dirigente responsabile della spesa

372.651,25 43.543,796.032.132,38
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